Alb. veniam et rebus non asper egenis
 Subveniam.

Scena tertia

Albertus, Caletum

Alb. mox moesta tuos solabor agonas,
 BELGICA; sed quidnam video? quae clausa viarum
 Compita monstra tenent? prius haec vincenda, deinde
 Solvam vincla tibi, vinclis indigna ligari
 BELGICA. quisnam hic est Neptuni proximus undis
 Triste supercilium tollens?

Cal. sum forte CALETVM.
 Oceanum prope colle iacens sublimius alto.
 Me neque liligeri Sequanae prope littora Reges
 Nec domuit freta longa potens domuisse Britannus.
 Albion in volucres iuga derivata Pycardos
 Miserat, Armoricasque timebat Gallia vires,
 Non tamen ulla dies potuit constante CALETO,

Non annus potiore die nec Olympias anno
 Nec per Olympiadum nascentia secla recursus
 Martia victori carpenta tulisse Gradivo.
 Tu quoque si tentes, nisu tentabis inani
 Icciacos portus invadere.

Alb. faxo periculum, 670
 Expedio pugnam.
Certamen.

nostris te subiice tandem
 Cal. Saucius imperiis.
 facilis subiecero.

Scena quarta

Ardrea

Ard. quidnam?
 Quid video? Mavorte potens opibusque CALETVM
 Cesserit Austriaco? quae non potuere Britanni
 Liligerique Duces sibi subdere maenia, Ductor 675
 Subdidit Austriacus? nec propugnacula bellis
 Horrida nec Pater Oceanus, qui proximus urbi
 Imminet, hanc potuere suis avertere cladem?
 Ergo quando fugae nec opis spes ulla relicta est,
 Arbitriis me credo tuis, Dux inclyte. 680

Scena quinta

Albertus, Hulsta

Alb. monstri
 Quid video?
 Hul. Hulsta ego sum fama notissima, Romam
 Et Latii pertaesa caput traho libera vitam.
 Alb. Si sapis, Austriacis aditum permitte triumphis.
 Hul. Si sapiam, Austriacum munitis maenibus hostem
 Depulero, non sic libertas aurea cedat. 685

Alb. Experiar: superos quid sit tentare, docebo.
 Parcere militibus stultum est, ubi sanguine nobis
 Gloria venalis, venale est morte tropaeum.

Confligitur.

Subiicere infaelix.

Hul. haec est violentia, cogor.

Alb. Et falsam depone cutem fideique Latinae
 Da nomen renovata tuum gladioque deinceps
 Tuta meo depelle hostem, qui maenibus instat
 Multus ubique tuis.

690

Scena sexta

Albertus

Alb. Vi via facta aditumque feroci
 Invenit dextera ferro,
 Dexterior quaeque inspectantum
 Obtutus spectra timebant,
 Quae nulli cecidere, cecidi.

695

Bene vertit, quae omnia vertit,
 Cuncta revertit, sors omnipotens
 Et sorte bona melior Deus.

700

ARDREA CALETVMQVE unius
 Sortitae luminis usum,
 Vtraque FRANCO subiuga Regi
 Nostris est visae triumphis.

705

Aggressus tandem male faustam
 Variis ambagibus HVLSTAM;
 HVLSTAM, cui Deus auricomum caput
 Stygios mutavit in angues -
 Tantum est ter veneranda profano
 Vitiari crimine fana! -,